令和　　年  月  日
[bookmark: _Hlk215656582][bookmark: _Hlk215656609]Green Value Chain促進ネットワーク事務局　宛

[bookmark: _Hlk215656702]Green Value Chain促進ネットワーク　申請書

[bookmark: _Hlk215656805]Green Value Chain促進ネットワーク（以下、「GVCネット」という）について、設立規約・募集要項に同意の上、下記のとおり応募します。

●：環境省GVCサイトへの掲載項目

	（1） 申請者（所属長や役員等の決裁権限者を申請者としてください）

	ふりがな

	●応募企業・団体名
(和名)

	応募企業・団体名(英名)

	所属部署名・所属長役職

	所属長氏名

	（2） 連絡担当者（2名までご記入いただけます。）

	担当者<1>
	担当者<2>

	部署名等

	役職等

	ふりがな
氏名

	e-mail アドレス

	電話番号

	住所
	〒

	〒

	（3） ●参加を希望する会員属性（希望するもの一つに、チェックをしてください。）

	☐	目標設定会員（企業会員）

	☐
	支援会員（支援機関・専門機関会員）

（次ページへ）

	（4） 企業・団体情報

	●業種　　※あてはまるもののうち、代表となるひとつのみ、チェックをしてください。
製造業「その他製品」・「その他」の場合は、括弧内もご記入ください。
※企業以外の団体については「その他」を選択してください。

	製造業 ※さらに下記からお選びください。
☐食料品　　☐繊維製品　　☐パルプ・紙　　☐化学　　☐医薬品　　☐石油・石炭製品　　☐ゴム製品
☐ガラス・土石製品　　☐鉄鋼　　☐非鉄金属　　☐機械　　☐電気機器　　☐輸送用機器　　☐精密機器
☐その他製品（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

☐水産・農林業　　☐鉱業　　☐建設業　　☐電気・ガス業　　☐陸運業　　☐海運業　　☐空運業
☐倉庫・運輸関連業　　☐情報・通信業　　☐卸売業　　☐小売業　　☐銀行業
☐証券・商品先物取引業　　☐保険業　　☐その他金融業　　☐不動産業　　☐サービス業
☐その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	企業・団体概要　　※60字以内で簡潔にご記入ください。

	資本金と従業員数をご記入ください。　※対象時期のご記入もお願いします。企業以外は記載不要です。

	資本金（百万円）
	従業員数
	対象時期（西暦）

	百万円

	人

	年度

	（5） SBT（Science Based Targets）対応状況
※目標設定会員（企業会員）のみ記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	●以下より当てはまるものひとつにチェックをしてください。

	☐ SBT目標設定済み企業：SBTiにより設定目標がSBTとして認定された企業
☐ SBTコミット済み企業：SBTiに対して2年以内にSBTの認証を取得すると宣言した企業
☐ 目標設定を目指す企業：これからSBTもしくは同等の設定を目指す企業

[bookmark: _Hlk197709778][bookmark: _Hlk197709452]
	（6） ●目標
※目標設定会員（企業会員）のみ、設定している場合、記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	CO2排出量削減目標をご記入ください。（SBT水準でない自社独自の削減目標も可）

	再省蓄エネの取組に関する目標をご記入ください。

[bookmark: _Hlk197712082][bookmark: _Hlk197710747]（次ページへ）

	（7） その他　※ネットワークに期待することや、現時点で気になること等ございましたら、ご記入ください。

	（8） GVCネット　コミットメントについての同意
※下記「Green Value Chain促進ネットワーク設立規約」（第4条（ネットワーク会員）より抜粋）をご一読いただき、下記チェックをしてください。

	☐
	下記の参加コミットメントに同意すること。
＜目標設定会員（企業会員）コミットメント＞
· パリ協定に整合する中長期の削減目標の設定及び脱炭素化を目指す。
· 気候変動をビジネスの機会と認識し、解決に資する事業展開を目指す。
· サプライチェーン全体の排出量の削減を目指し、企業間で課題の共有、連携、解決を目指す。
＜支援会員（支援機関・専門機関会員）コミットメント＞
· ＧＶＣネットに参加する支援会員（支援機関・専門機関会員）は、脱炭素経営を進める企業、特に中小規模事業者を支援する金融機関、商工会議所等経済団体、その他専門性を有する機関を想定しており、地域ぐるみでの脱炭素化に向けての支援体制構築に努めること。

	☐
	GVCネット会員間での担当者の連絡先の共有に同意すること。

	☐
	GVCネット参加によって知り得た情報について、情報提供者の許可なく発表、公開、漏洩しないことに同意すること。

（次ページへ）

· 以下は任意項目です。
環境省GVCサイト上にて貴社情報を掲載させていただくにあたり、下記の情報についても併せて掲載することが可能です。掲載をご希望される内容がございましたら、ご提出・ご記入いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
（※すべての項目をご提出・ご記入いただく必要はございません。）

参照：https://www.env.go.jp/earth/ondanka/supply_chain/gvc/network.html

【ご提出事項（任意）】
ご提出物につきましては、本申請書と併せてGreen Value Chain促進ネットワーク事務局メールアドレス宛にご送付くださいますようお願い申し上げます。
	●企業ロゴ画像

	●企業の脱炭素を推進する自社ソリューション　資料

【ご記入事項（任意）】
	（1） RE100・EP100 の参加状況
※目標設定会員（企業会員）のみ、設定している場合、記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	●以下より当てはまるものすべてにチェックをしてください。

	☐ RE100に加盟している企業
☐ EP100に加盟している企業

	（2） 関連サイト

	●企業サイトのリンク

	●自社の脱炭素経営取組に関するリンク

以　上

令和Y年MM月DD日
Green Value Chain促進ネットワーク事務局　宛

Green Value Chain促進ネットワーク　申請書
＜記入例＞

Green Value Chain促進ネットワーク（以下、「GVCネット」という）について、設立規約・募集要項に同意の上、下記のとおり応募します。

●：環境省GVCサイトへの掲載項目

	（1） 申請者（所属長や役員等の決裁権限者を申請者としてください）

	ふりがな

	●応募企業・団体名
(和名)

	応募企業・団体名(英名)

	所属部署名・所属長役職

	所属長氏名

	（2） 連絡担当者（2名までご記入いただけます。）

	担当者<1>
	担当者<2>

	部署名等

	役職等

	ふりがな
氏名

	e-mail アドレス

	電話番号

	住所どちらか一つにチェックをしてください。

	〒

	〒

	（3） ●参加を希望する会員属性（希望するもの一つに、チェックをしてください。）

	þ	目標設定会員（企業会員）

	☐
	支援会員（支援機関・専門機関会員）

（次ページへ）
	（4） 企業情報

	●業種　　※あてはまるもののうち、代表となるひとつのみ、チェックをしてください。
製造業「その他製品」・「その他」の場合は、括弧内もご記入ください。

	製造業 ※さらに下記からお選びください。
☐食料品　　☐繊維製品　　☐パルプ・紙　　☐化学　　☐医薬品　　☐石油・石炭製品　　☐ゴム製品
☐ガラス・土石製品　　☐鉄鋼　　☐非鉄金属　　☐機械　　þ電気機器　　☐輸送用機器　　☐精密機器
☐その他製品（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

☐水産・農林業　　☐鉱業　　☐建設業　　☐電気・ガス業　　☐陸運業　　☐海運業　　☐空運業
☐倉庫・運輸関連業　　☐情報・通信業　　☐卸売業　　☐小売業　　☐銀行業
☐証券・商品先物取引業　　☐保険業　　☐その他金融業　　☐不動産業　　☐サービス業
☐その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	企業概要　　※60字以内で簡潔にご記入ください。

	一般家庭用電子機器、電化製品、情報通信機器等の生産、販売

	資本金と従業員数をご記入ください。　※対象時期のご記入もお願いします。

	資本金（百万円）
	従業員数
	対象時期（西暦）

	300,000
	百万円
	1,200
	人
	2018
	年度

	（5） SBT（Science Based Targets）対応状況
※目標設定会員（企業会員）のみ記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	●以下より当てはまるものひとつにチェックをしてください。

	☐ SBT目標設定済み企業：SBTiにより設定目標がSBTとして認定された企業
þ SBTコミット済み企業：SBTiに対して2年以内にSBTの認証を取得すると宣言した企業
☐ 企業目標設定を目指す企業：これからSBTの設定を目指す企業

	（6） 目標
※目標設定会員（企業会員）のみ、設定している場合、記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	CO2排出量削減目標をご記入ください。（SBT水準でない自社独自の削減目標も可）

	2050年までに、スコープ１、２排出量を、2010年比で50%削減

	再省蓄エネの取組に関する目標をご記入ください。

	2050年までに、事務活動による電力の100%再エネ化を目指す。

（次ページへ）

	（7） その他　※ネットワークに期待することや、現時点で気になること等ございましたら、ご記入ください。

	（8） 脱炭素経営促進ネットワーク　コミットメントについての同意
※下記「脱炭素経営促進ネットワーク設立規約」（第4条（ネットワーク会員）より抜粋）をご一読いただき、下記チェックをしてください。

	þ
	下記の参加コミットメントに同意すること。
＜目標設定会員（企業会員）コミットメント＞
· パリ協定に整合する中長期の削減目標の設定及び脱炭素化を目指す。
· 気候変動をビジネスの機会と認識し、解決に資する事業展開を目指す。
· サプライチェーン全体の排出量の削減を目指し、企業間で課題の共有、連携、解決を目指す。
＜支援会員（支援機関・専門機関会員）コミットメント＞
· ＧＶＣネットに参加する支援会員（支援機関・専門機関会員）は、脱炭素経営を進める企業、特に中小規模事業者を支援する金融機関、商工会議所等経済団体、その他専門性を有する機関を想定しており、地域ぐるみでの脱炭素化に向けての支援体制構築に努めること。

	þ
	GVCネット会員間での担当者の連絡先の共有に同意すること。

	þ
	GVCネット参加によって知り得た情報について、情報提供者の許可なく発表、公開、漏洩しないことに同意すること。

以　上内容ご確認のうえ、チェックをしてください。

· 以下は任意項目です。
環境省GVCサイト上にて貴社情報を掲載させていただくにあたり、下記の情報についても併せて掲載することが可能です。掲載をご希望される内容がございましたら、ご提出・ご記入いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
（※すべての項目をご提出・ご記入いただく必要はございません。）

参照：https://www.env.go.jp/earth/ondanka/supply_chain/gvc/network.html

【ご提出事項（任意）】
ご提出物につきましては、本申請書と併せてGreen Value Chain促進ネットワーク事務局メールアドレス宛にご送付くださいますようお願い申し上げます。
	●企業ロゴ画像

	●企業の脱炭素を推進する自社ソリューション　資料

【ご記入事項（任意）】
	（1） RE100・EP100 の参加状況
※目標設定会員（企業会員）のみ、設定している場合、記入してください。支援会員（支援機関・専門機関会員）としての参加をご希望の場合、ご記入は不要です。

	●以下より当てはまるものすべてにチェックをしてください。

	 RE100に加盟している企業
☐ EP100に加盟している企業

	（2） 関連サイト内容ご確認のうえ、チェックをしてください。

	●企業サイトのリンク

	https://www.▲▲▲.com/

	●自社の脱炭素経営取組に関するリンク

	https://www.▲▲▲.com/sustainability/environment/

以　上

1